
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 26. 05. 2021 Stránka 1 

 

 
ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 26. 05. 2021 

 
Místo konání: 
Budova rektorátu UJEP, Červená aula  
Pasteurova 3544/1. 400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  
26. 05. 2021; 14:15 – 15:45 h 
 
Přítomní členové AS UJEP: 
dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (21 přítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Nepřítomní senátoři AS UJEP:   
dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (17 nepřítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Omluveni: 
AKAS – Mgr. Ondřej Kališko; PhDr. Michal Vostrý, Ph.D.;  doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.; MgA. Jiří 
Dvořák; doc. PhDr. Václav Drška, PhD.; Ing. Petr Hlaváček, PhD.; doc. PhDr. Václav Houžvička, 

Ph.D.; Mgr. Jan Kvapil, Ph.D.; Mgr. Táňa Šimková, Ph.D.; MgA. Martin Verner; Ing. Eliška Wildová 

 
SKAS - Tomáš Visinger; Josef Schmidt; Bronislava Žemličková 
 
Neomluveni: 
AKAS  
 
SKAS - Bc. Jan Hladík; Petr Husák; Karla Izavčuková 
 
Hosté:  
 
Vedení UJEP: 
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor univerzity; prof. PaeDr. Pavel Doulík, Ph.D., prorektor pro vnější 
vztahy; PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., prorektor pro rozvoj a kvalitu; Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
Další hosté: Ing. Vendula Poslední 
 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 28. 4. 2021 

3. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2020        

4. Výroční zpráva o hospodaření UJEP za rok 2020          

5. Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

UJEP za rok 2020 

6. Čerpání FRIM k 31. 3. 2021 – nové investiční akce  

7. Návrh záměru rektora jmenovat a odvolat členy VR UJEP 

8. Různé 

8.1. Informace vedení UJEP 

8.2. Informace o činnosti SKAS 

 



 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 26. 05. 2021 Stránka 2 

Předseda senátu Mgr. Zdeněk Svoboda, PhD. oznámil zánik mandátu kolegyně Kateřiny 

Hájkové (členka SK AS za FZS), z důvodu ukončení studia. 

 

1. Schválení programu řádného zasedání 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 
 
 
 

 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 28. 4. 2021  

 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného dne  28. 4. 
2021. 
 

Hlasování: 20 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 
schváleno 

 
 

 
 

 
3. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2020 

Členové AS UJEP předem obdrželi výroční zprávu o činnosti UJEP za rok 2020. Předložený 
dokument okomentoval doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. 

Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. d) zákona o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o 
činnosti UJEP za rok 2020 v předloženém znění. 

 
Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 
 
 
 

 
4. Výroční zpráva o hospodaření UJEP za rok 2020 
Členové AS UJEP předem obdrželi Výroční zprávu o hospodaření UJEP za rok 2020. Předložený 
dokument okomentoval kvestor UJEP, Ing. Leoš Nergl. Předseda EK AS UJEP, RNDr. Jan Krejčí, 
Ph.D., sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP jej doporučuje schválit v předloženém znění. 
 
Usnesení I: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. d) zákona o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o 
hospodaření UJEP za rok 2020 v předloženém znění. 
 
 

Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
Schváleno 



 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 26. 05. 2021 Stránka 3 

5. Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a snimi souvisejících 
činností UJEP za rok 2020 

Členové AS UJEP předem obdrželi Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení kvality UJEP za rok 2020. 
Předložený dokument okomentoval PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D.  
 
 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. e) zákona o vysokých školách schvaluje Dodatek Zprávy o 
vnitřním hodnocení kvality UJEP za rok 2020. 
 

Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
schváleno 

 
 
 
 
 

6. Čerpání FRIM k 31. 3. 2021 – nové investiční akce 
Členové AS UJEP předem obdrželi dokument Nové investiční akce z FRIM UJEP. Předložený 
dokument okomentoval kvestor UJEP, Ing. Leoš Nergl. Předseda EK AS UJEP, RNDr. Jan Krejčí, 
Ph.D., sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP jej doporučuje schválit v předloženém znění. 
 
 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje nové investiční akce 
hrazené z FRIM  UJEP vč. čerpání FRIM k 31. 3. 2021 v předloženém znění.. 

 
Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 
 
 
 
 

7. Návrh záměru rektora jmenovat a odvolat členy VR UJEP 
Členové AS UJEP předem obdrželi navrženého člena Vědecké rady UJEP. Předložený návrh 
okomentoval rektor UJEP, doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. f) zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí 
souhlas k odvolání doc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D. z pozice člena Vědecké rady UJEP a ke 
jmenování Mgr. Ondřeje Moce, Ph.D. členem Vědecké rady UJEP.  
 

Hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
schváleno 

 
 
 

8. Různé 
7.1 Informace vedení UJEP 
Rektor UJEP, doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., informoval zejména o následujících skutečnostech: 
1) Operační program spravedlivé transformace – podané projektové záměry 
2) Podpora Ústeckého kraje – Podpora fakult FŽP a FSI (výše dvou milionů) 
3) Podpora Ústeckého kraje – Podpora vysokoškolského sportovního centra univerzity UJEP a 

zajištění zdravotních služeb 



 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 26. 05. 2021 Stránka 4 

 
 
7.2 Informace o činnosti SKAS 
MgA. Martin Krupa informoval o: 
1) Intenzivně probíhající a velmi kladně hodnocené spolupráci mezi SK AS UJEP a SK RVŠ  

a činnosti delegáta UJEP v rámci SK RVŠ.  
2) Aktivitách spojených s udělováním Cen Jana Opletala (nejvyšší možné studentské ocenění). 

Letos proběhne jubilejní, desátý, ročník udělování uvedené prestižní ceny. Naše univerzita byla 
vylosována, aby vyslala jednoho zástupce z řad studentů do Výboru Cen Jana Opletala. SK AS 
UJEP osloví děkany součástí UJEP s žádostí o podporu při výběru nejvhodnějšího kandidáta na 
zástupce UJEP v uvedeném výboru. 

3) Stanovisku SK AS UJEP ve vztahu k e-mailům zaslaným členům AS UJEP, upozorňujícím na 
petici iniciovanou bývalým zaměstnancem PF UJEP. SK AS UJEP plně podporuje postup SK 
AS PF UJEP v této věci.  

 
 
 
 
 

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 23. 06. 2021 od 14:15 h. 
 
 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam. 
 
Zapsala:  
Mgr. Barbora Lanková 
sekretářka AS UJEP 
 
 
Zkontroloval: 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

  předseda AS UJEP     






